
رای پرونــده علیرضــا بیرانونــد در پــی شــکایت باشــگاه 
داشــته  مختلفــی  پیامدهــای  می توانــد  پرســپولیس 
باشد.  پرســپولیس یک ســالی می شــود که از علیرضا بیرانوند 
بابت فســخ یک طرفه قراردادش شــکایت کرده و منتظر اعلام 
رای نهایی این پرونده از ســوی کمیته اســتیناف و فدراسیون 
فوتبــال اســت. بیرانونــد، فصــل گذشــته و در شــرایطی کــه بــا 
پرسپولیس قرارداد داشــت، آن را به طور یک طرفه فسخ کرد و 

کتور پیوست.  به ترا
پرســپولیس اعتقــاد داشــت ایــن فســخ غیرقانونی اســت و 
کتور هــم به دلیل اغــوای بازیکن  علاوه بر بیرانوند، باشــگاه ترا
تحت قرارداد بــا این باشــگاه، باید محروم شــود؛ ضمــن اینکه 
آن ها انتظار داشــتند تــا معادل رقــم قــرارداد علیرضــا بیرانوند 
با پرســپولیس، کمیتــه اســتیناف، طرف مقابــل را محکــوم به 
گرچــه رای اولیه ای در ایــن مورد صادر  پرداخت غرامــت کند. ا
شــد که با اعتراض باشــگاه پرســپولیس روبه رو شــد؛ ولــی رای 

نهایی هنوز صادر نشده.
 کمیته اســتیناف می گوید فدراســیون فوتبال مانع از صدور 
این رای شــده ولی فدراســیون این ادعا را تکذیب کرده اســت. 
فوتبــال 360 نوشــت: هرچــه کــه باشــد ولــی بــه نظــر می رســد 
پرسپولیسی ها انتظار شفافی در این مورد دارند؛ آن ها خواستار 
دریافــت غرامــت، محرومیــت علیرضــا بیرانونــد و محرومیــت 
کتور از 2 پنجــره نقل وانتقالاتی هســتند. اینکه چرا  باشــگاه ترا
پرسپولیسی ها چنین انتظاری دارند، به خاطر تجربه  ای است 

که پیش تر درباره پرونده مهدی طارمی از سر گذرانده اند. 

   محرومیت طارمی و پرسپولیس
ماجرا شــاید کمی قدیمی باشــد ولی نشــانه های کم وبیش 
مشــابهی دارد. تیرماه 1395 بود که خبر رســید مهدی طارمی 
پس از عقد قــرارداد با ریزه اســپور ترکیه و حضــور کوتاه مدت در 
این باشــگاه، به ایران برگشــته تا دوباره برای پرسپولیس بازی 
کند. اقدام طارمی با شکایت باشگاه ترکیه ای به فیفا همراه شد 
که عواقب بسیار سنگینی داشت. طارمی ادعا کرده بود به دلیل 
شرایط وقت ترکیه، می توانسته از ریزه اسپور جدا شود. مسئولانِ 
وقت آن باشــگاه ولــی می گفتند توافقــی برای جدایــی صورت 

نگرفته و طارمی با این باشگاه قرارداد داشته است.
، ریزه اســپور در بندهای شــکایتش به نقش   از ســوی دیگــر
باشگاه پرسپولیس هم اشاره کرده و خواسته بود تا این باشگاه 
هم محروم شود. آن روزها از این می گفتند که قرارداد طارمی با 

ریزه اسپور ارزشی 700 هزار یورویی داشته که ادعای درخواست 
غرامت به همیــن مقدار هم از ســوی باشــگاه ریزه اســپور ارائه 
شد. در ایران ولی پرسپولیس حاضر به پذیرش نقش خودش 
در بازگشت طارمی به ایران نشد؛ آن ها ادعای باشگاه ترکیه ای 

مبنی بر اغوای بازیکن را بی اساس دانستند.
 ســرانجام ولــی اول مهــر 1396 و پــس از بررســی های کامــل 
صورت گرفته، فیفــا، رای نهایی اش درباره ایــن پرونده را صادر 
کــرد و بزرگ تریــن ضربــه را بــه پرســپولیس زد. در آن روز فیفــا با 
ارسال حکمی، باشگاه پرسپولیس را از 2 پنجره نقل وانتقالاتی 

و همین طور مهدی طارمی را به مدت 4 ماه محروم کرد. 
ضمن اینکه در یکی از بندهای آن حکم اعلام شــده بود که 
مهدی طارمی باید تا 30 روز آینده مبلغ 7۸9500 یورو بابت فسخ 
قرارداد خــود با باشــگاه ریزه  اســپور را به ایــن باشــگاه ترکیه ای 
گرچــه رایزنــی در ســطح دولت مــردان وقــت  پرداخــت کنــد. ا
کشورها، بین حسن روحانی و اردوغان، به کار آمد و ریزه اسپور 
قید دریافت 7۸9500 یورو درخواســتی اش را زد ولی فیفا ســایر 
جریمه هــا، یعنــی محرومیــت 4 ماهــه مهــدی طارمــی از بازی 
فوتبال و محرومیــت پرســپولیس از 2 پنجــره نقل وانتقالاتی را 

اجرایی کرد. 
ضمن اینکه هزینه دادرسی آن پرونده که رقمی بین 30 تا 50 

هزاریورو شد را هم از طرف ایرانی دریافت کرد. 

کتور؟    در انتظار رأیی مشابه برای بیرانوند و ترا
پرسپولیســی ها بــا اســتناد بــه همــان داســتان، یک ســالی 
می شــود که اعتقــاد دارنــد رای نهایــی پرونده شکایت شــان از 
کتور باید مشابه باشــد. آنها نه تنها فسخ بیرانوند  بیرانوند و ترا
کتور هم در  را غیرقانونی می دانند بلکه اعتقاد دارند باشگاه ترا
اغوای این بازیکن دســت داشــته و آنها هم بایــد از پنجره های 
نقل وانتقالاتی محروم شوند. ضمن اینکه درخواست دریافت 
غرامت هــم دارند. شــایعاتی که ایــن روزها از کمیته اســتیناف 
به گوش می رســد این اســت که ظاهرا 2 بخش از این خواسته 
عملی شــده و بیرانوند محروم و محکوم به پرداخت غرامت به 
کتور  پرسپولیس شــده اســت؛ ولی خبری درباره محرومیت ترا
به بیرون درز نکرده. این همان موضوعی است که باعث شد تا 
چندماه قبل، پرسپولیس با ارسال لایحه ای به کمیته استیناف، 
کتور  موارد مشابه را گوشزد کرده و خواستار محرومیت باشگاه ترا
هم شود. همین اصرار و پافشاری و احتمال اینکه پرسپولیس 
کتور  بخواهد رای نهایی کمیته استیناف را برای محروم کردن ترا
به دادگاه عالی ورزش )CAS( بکشــاند یکی از دلایلی اســت که 
شــایعه شــده تا مهدی تاج دســت به کار شــود و از مدیرعامل 
2 باشــگاه بخواهد با یکدیگر ســازش کننــد؛ موضوعی که هنوز 
 مشــخص نیســت مــورد پذیــرش پرسپولیســی ها قــرار گرفتــه
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 مهدی طارمی- علیرضا بیرانوند
کابوس تلخ در حال تکرار است؟

پروژه جوان سازی پرسپولیس؟ شوخی نکنید لطفا!
 مطابــق انتظار پروژه جوان ســازی تیم پرســپولیس بــرای فصل 
که از ابتدا هم مشخص بود در این پروسه  آینده شکست خورد، چرا
گر پیش  هیچ چیز مطابق خواسته هواداران پیش نخواهد رفت و ا
می رفت نیز آنهــا به گونــه دیگری انتقــاد می کردند!فصل گذشــته 
کامی درویش در نقل و انتقالات تابستانی، عقب افتادن  همه از نا
از رقبا در صید ستاره ها و سپس بالانس نبودن تیم به عنوان دلایل 
کامی گفتند. در عین حال می شد در کنار این دلایل به تغییرات  نا
کادر فنی و استفاده از مربیانی که ســابقه حضور در فوتبال ایران را 
نداشــتند هم اشــاره کرد. مربیانی که مختصات فوتبال باشــگاهی 
کم بر پرسپولیس را نمی شناختند و جدا از  ایران و البته اتمسفر حا
اینکه زمان زیادی از دست رفت تا آنها انتخاب شــده و سکان را در 
دست بگیرند، زمانی هم طول کشید تا تیم خودشان را بشناسند و 
شرایط برایشان نرمال شود. غیر از اینها و چند نکته فنی دیگر در کنار 
حواشی پیرامون باشگاه، از میانگین سنی بالای تیم پرسپولیس به 
کامی سرخ ها در رسیدن به جام و سهمیه نام  عنوان یکی از دلال نا
برده شد. اتفاقی که در طول فصل مدام درباره اش صحبت می شد 
کید  و اواخــر فصل بخــش عمــده ای از هــواداران روی این نکتــه تأ
داشــتند که تیم فصل بعد حتماً باید جوان شــود. با ورود به نقل و 
انتقالات اما همه چیز فراموش شد چون عملاً پروژه جوان سازی در 
گر درویش و باشگاه  کنار قدرتمندتر کردن اسکواد تیم نشدنی بود و ا
تمام خریدهای خود را محدود به جوان های جویای نام می کردند یا 
ستاره های مسن خود را کنار می گذاشتند همان هوادارانی که شعار 
جوانگرایی از دهان شــان نمی افتاد در صف اول منتقدان باشگاه 
قرار می گرفتند که چرا فلان ســتاره و کاپیتان تیم رفت و چطور قرار 
اســت با این نفرات جــوان بــه قهرمانی برســیم و دوبــاره تبدیل به 

قدرت اول فوتبال ایران شویم؟
رضا درویــش خیلی فــوری شــش بازیکــن جدید جذب کــرد که 
فقــط دو از آنهــا جــوان بودند و حتــی برخــی از آنهــا بالای 30 ســال 
ســن داشــتند. در عین حال در ازای جدایی بازیکنی مثل گئورگی 
گولســیانی، مســعود ریگی، فرشــاد فرجی و عیســی آل کثیر که جزو 
مسن های تیم فصل قبل به شمار می آمدند بازیکنانی مثل امیری، 
عالیشــاه، پورعلی گنجی، ســرلک و کنعانی زادگآنکه همه بالای 30 
سال سن دارند و حتی برخی شان جزو مســن ترین بازیکنان لیگ 
برتر به حســاب می آیند قرارداد خود را تمدید کردند. نکته مهم اما 
اینجاســت که تیم اصلی پرســپولیس در فصل آینده هــم یک تیم 
مسن خواهد بود و شاید تنها دو ســه بازیکن زیر30 سال در ترکیب 
اصلی حضور داشته باشند. پیام نیازمند که دروازه بان اصلی فصل 
آینده است 30 سالگی را پشت سر گذاشته، کنعانی و پورعلی گنجی 
در قلب دفاع بالای 30 سال هستند و میلاد محمدی هم در جناح 
چپ خــط دفــاع از این قاعــده مســتثنی نیســت. در مرکــز میدان 
ســروش رفیعی و میلاد ســرلک که دوباره در خط مقــدم حضور در 
ترکیب اصلی خواهند بود جزو گروه بازیکنان مســن قرار می گیرند. 
عبور از نام هایی مثل امیری و عالیشاه نیز در بخش تهاجمی خط 
گر مصدوم نباشند  میانی تقریباً غیرممکن است چرا که هر دو نفر ا
کیفیت هستند که نمی توان از آنها چشم پوشی کرد. تیوی  آنقدر با
بیفوما خرید جدید باشــگاه در این بخش هم 32 سال سن دارد و 
شاید تنها علی علیپور که فاصله چندانی تا 30 سالگی ندارد یکی از 
معدود زیر 30 ساله های تیم اصلی باشد. تکلیف بازیکن اصلی پست 
گر صادق محرمی 29 ساله  دفاع راست هم مشخص نیست و مثلاً ا
در این پســت جذب شــود با اینکه تعداد بازیکنان زیر30 سال ارنج 

اصلی بیشتر می شود اما میانگین ســنی تیم اصلی پایین نخواهد 
آمد. از بیــن بازیکنانی کــه به ترکیب اصلی نزدیک هســتند فرشــاد 
احمدزاده 33 ســال دارد، محمد امین کاظمیان 2۸ ســاله است و 
حتی رضا شکاری هم 27 سالگی را پست سر گذاشته است. در عین 
حال ســعید مهری2۸ ســاله اســت و حتی محمــد خدابنده لو )25 
سال(، اوستون اورونوف)24 سال( و یاسین سلمانی)24 سال( هم 
دیگر جوان به حساب نمی آیند. به عبارتی بازیکنان جوان نفراتی 
مثل محمدحسین صادقی)21 سال( و مجتبی فخریان )22 سال( 
باشند یا امیررضا رفیعی، یعقوب براجعه، ابوالفضل بابایی، علیرضا 
خدادادی، سمیر حبوباتی، علیرضا همایی فر، علیرضا عنایت زاده و 
حسین حاجی زاده جوان به حساب می آیند که بخشی از این نفرات 
به چرخه تیم اصلی نزدیک نشدند و بخش دیگری که به کار آمدند 
در نهایت برای فصل آینده دوباره در نقش رزرو روز مبادا ایفای نقش 
خواهند کرد. جالب اینکه از بین این نفرات احتمالاً چند نفری کنار 
گذاشــته خواهند شــد، یعقوب براجعه که بیشــتر از بقیه بازی کرد 
ســاز جدایی کوک کرده و می خواهد لژیونر شــود و بقیه نفرات هم 
در نهایت نیمکت نشین هایی خواهند بود که باید از فرصت های 
بســیار کوتاه پیش آمده نهایت اســتفاده را ببرند. در واقع می توان 
با صراحت گفت تیم اصلی فصل آینده پرســپولیس را نفرات بالای 
30 ســال یا نزدیک به 30 ســال تشــکیل می دهند و این یعنی پروژه 
جوان ســازی که زمانی همه درباره اش صحبت می کردند شکست 
که  خورده و مطابق انتظار احتمالاً بزودی کلاً فراموش می شود، چرا
همه دنبال نتیجه هستند و اعتماد به جوان ها ریسک بالایی دارد 
که حتی وحید هاشمیان جســور هم حاضر به تن دادن به چنین 

ریسکی نخواهد شد. 

گفتوگو

تقوی: والیبال تمرکز مردم را از 
جنگ برداشت

رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به عملکرد 
تیم ملی ایران در لیگ ملت ها، گفت: مردم به 
رغم شرایط ســخت جنگی به این تیم امیدوار 
هســتند و والیبــال تمرکــز مــردم را از حملــه 

وحشیانه رژیم صهیونیستی برداشت. 
مســابقات والیبــال قهرمانــی مــردان زیر 19 
ســال جهــان 2025 از روز پنجشــنبه دوم مرداد 
1404 در شهر تاشکند ازبکستان آغاز خواهد شد 

و به مدت 10 روز ادامه دارد. 
سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال 
( در تمریــن تیم ملــی  روز )چهارشــنبه 1۸ تیــر
نوجوانــان در ســالن زنــده یــاد محمدرضــا 
گردان  یزدانی خرم حضور یافت و در جمع شــا
عادل غلامی اظهار داشت: از تماشای تمرین 
لذت بردم. برهه زمانی بســیار ســختی را کشور 
و مــردم ایران پشت ســر گذاشــتند و مــن توقع 
نداشتم که بازیکنان تیم ملی نوجوانان و دیگر 
تیم هــا در ایــن مدت بــا ایــن قــدرت و جدیت 
تمرینات خود را دنبال کنند. این شرایط خیلی 

امیدوار کننده است. 
وی تصریح کرد: خدا قوت می گویم و تشــکر 
ویژه از کادر فنی خوب تیم نوجوانان دارم که در 
سخت ترین شرایط ســنگر خود را رها نکردند. 
قطعــا همــه بازیکنــان و کادر فنــی تیم ملــی 
نوجوانان مانند تیم زیر 16 سال در زمان جنگ 
و در کشور ازبکستان، دل نگران خانواده و کشور 
بودند که منطقی است و با توجه به مشکلات، 
برقراری ارتباط نیز با داخل با مشکلاتی همراه 
بود که کار را برای بازیکنان و اعضای کادر فنی 
ســخت کرد. من هــم همان زمــان در خــارج از 
ایران بودم و با شــرایط خاصی تیم ملــی زنان را 

به کشور بازگرداندیم. 
کیــد بر اینکه  رئیس فدراســیون والیبال با تا
میدان نبــرد و ســنگر بازیکنــان تیم هــای ملی 
ایــران زمیــن 9 در 9 والیبــال اســت، افــزود: در 
جامعــه هســتید و دیدیــد کــه مــردم چقــدر از 
عملکرد تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت ها 
خوشــحال هســتند و در ایــن شــرایط جنگــی 
چقدر امیدوار به این تیم بودند. والیبال تمرکز 
مردم را از حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به 

ک کشورمان برداشت.  خا
تقــوی تصریــح کــرد: مــن یــک ســنگر دارم، 
غلامی و همــکاران نیــز ســنگر دیگــری دارند و 
همگــی موظــف بــه جنگیــدن در ســنگر های 
خود کــه زمین 9 در 9 والیبال اســت، هســتیم. 
هــدف اقتــدار ایــران در عرصه هــای مختلــف 
است و بازیکنان تیم های ملی والیبال به عنوان 
سربازان این کشور هستند. دم تان گرم به خاطر 
احترامی که به پرچم ایران گذاشتید، چون دل 

مردم را شاد کردید. 
وی بــا بیــان اینکــه کار تمــام نشــده اســت 
و مســابقات آســیای مرکــزی هــدف تیم ملــی 
نوجوانان نبود، بلکه پله ای بــود از نردبانی که 
باید شما را به هدف اولا برســاند، گفت: هدف 
مسابقات قهرمانی جهان است و بار سنگینی 
روی دوش شــما اســت و من هم می دانــم، اما 
غ از بــرد و باخت که  باز هــم تکــرار می کنــم فــار
ذات و زیبای ورزش است که نمی دانیم نتیجه 
چه می شــود. بهترین خودتان باشید نه برای 
خودتان، نه برای فدراســیون و خانواده، بلکه 
برای مــردم بهترین خودتان باشــید؛ بنابراین 
بجنگید تا بهترین خودتان باشید و دل مردم 

را شاد کنید. 
رئیس فدارسیون والیبال ادامه داد: تیم ملی 
نوجوانــان از کادر فنــی خوبــی بهــره می بــرد و 
بازیکنان با غیرتی دارد، اما مغرور نشوید، چون 
شــما در ابتــدای راه هســتید و روزی باید برای 
والیبال ایــران در میدان بزرگــی همچون لیگ 

ملت ها مبارزه کنید. 
در پایان این تمرین، عرشیا سعادتی کاپیتان 
تیم ملــی نوجوانــان ایــران جــام قهرمانــی زیــر 
19 ســال کاوا را بــه ســید میــلاد تقــوی رئیــس 
فدراســیون والیبــال اهــدا کــرد تــا در گنجینــه 
افتخارات این رشــته ورزشــی ایــران نگهداری 

شود. 
 

ک قزاق ها در کاپ جهانی   کولا
بوکس

  مرحله دوم کاپ جهانی بوکس با درخشش 
بوکسورهای قزاقستان به اتمام رسید. 

کاپ جهانــی رویــداد جدیــدی اســت کــه از 
سوی سازمان world boxing )بوکس جهانی( 
راه اندازی شده تا تورنمنت های رسمی و مهم 
این رشــته المپیکی در ســطح جهــان افزایش 
پیــدا کنــد. بــر ایــن اســاس، مرحلــه نخســت 
کاپ جهانــی اوایــل ســال جــاری بــه میزبانــی 
برزیــل برگــزار شــد کــه تیــم ایــران در آن حضور 
نداشــت. مرحله دوم کاپ جهانی نیز با حضور 
400 بوکســور از 30 کشــور و در دو بخــش زنــان و 
مردان در آستانه قزاقستان برگزار شد. تیم ایران 
به دلیل محدودیت های پــروازی، این رویداد 
را هــم از دســت داد. در پایــان این رویــداد و در 
مجموع دو بخــش زنان و مردان، قزاقســتآنکه 
میزبــان بود با کســب هشــت مدال طــلا، چهار 
نقره و چهار برنز، مقتدرانه در جایگاه نخســت 
جدول توزیع مدالی قرار گرفــت. برزیل با چهار 
طــلا، دو نقره و یــک برنز دوم شــد و هند با ســه 

طلا، پنج نقره و سه برنز در رتبه سوم ایستاد. 
 ، تیم های استرالیا، ازبکستان، فرانسه، نروژ
فنلاند، ترکیه و آمریکا هم در جایگاه های چهارم 

تا دهم قرار گرفتند. 

منهایفوتبال

کوتـــــــــــاه
یاسین سلمانی تمدید کرد

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که قرارداد یاسین سلمانی برای دو 
فصل دیگر تمدید شده است. یاســین سلمانی دست کم برای دو 
فصل آینده با پیراهن سرخ پرسپولیس در میادین حضور خواهد 
داشت. او پس از نشستی با مدیرعامل، همکاری خود را به مدت 
دو فصل دیگر تمدید کرد. این بازیکن 23 ساله در تابستان 1402 با 
قرارداد دو ساله به پرسپولیس پیوسته بود و به سرعت درخشش 
در ترکیب سرخپوشان و تیم ملی امید را آغاز کرد اما با بداقبالی در 

مهرماه همان سال دچار پارگی رباط صلیبی شد. 

آرتا به چادرملو پیوست
یزد بنابر اعلام باشگاه چادرملو اردکان علیرضا آرتا به تیم فوتبال 
این باشگاه پیوست. علیرضا آرتا با عقد قراردادی دو ساله به جمع 
گردان سعید اخباری در تیم فوتبال چادرملو اردکان اضافه شد.  شا
آرتا که سابقه پوشیدن لباس تیم امید کشورمان را در کارنامه دارد 
کتــور تبریز بــازی می کــرد. او همچنین در  فصل گذشــته در تیم ترا
کتور تبریز سابقه  تیم هایی مثل مس کرمان، گل گهر سیرجان و ترا

بازی دارد و همراه با این تیم قهرمان لیگ برتر شد. 

خسرو حیدری مربی استقلال شد
دستیار پیشین ساپینتو دوباره به کادر فنی او اضافه شد. خسرو 
حیدری از پیشکسوتان خوشنام و کاپیتان سال های نه چندان 
دور اســتقلال، قــراردادش را به مدت یک ســال به عنوان دســتیار 
ریکاردو ســاپینتو بــا اســتقلال امضا کــرد. خســرو حیدری ســابقه 

دستیاری در استقلال را با ریکاردو ساپینتو دارد. 

آشورماتوف به استقلال پیوست
مدافــع ملی پــوش ازبکســتان بــه اســتقلال پیوســت. رســتم 
آشورماتوف مدافع ملی پوش ازبکستانی با عقد قراردادی به مدت 
دو فصل، به استقلال پیوست. آشورماتوف فصل گذشته در روبین 
کازان روسیه بازی کرد و سابقه بازی در بنیادکار و نوبهار ازبکستان 
و همچنین کوانگجو و گانکون کره جنوبی را در کارنامه خود دارد. 
این مدافع 2۸ ساله از بازیکنان اصلی تیم ملی کشورش محسوب 

می شود و 41 بار برای این تیم به میدان رفته است. 

 حال رونی کلمن وخیم است
رونــی کلمــن، بزرگ تریــن بدنســاز تاریخ، بایــد زیر تیــغ جراحی 
برود. خانواده این بدنساز 61 ساله که هفته گذشته به بیمارستان 
منتقل شد، گزارش داده اند که رونی کلمن پس از ابتلا به »عفونت 
خون« باید تحت عمل جراحی اورژانســی قرار گیرد. این اســطوره 
61 ساله که به خاطر روحیه شکست ناپذیرش بسیار مورد احترام 
است، در حال حاضر در یک مرکز پزشکی تخصصی تحت نظارت 
شدید پزشکی قرار دارد. خانواده رونی کولمن درباره وضعیت این 
چهره شاخص دنیای بدن سازی گفتند: در حال حاضر، وضعیت 
او همچنان وخیم اما پایدار است و نشانه های مداومی از بهبودی 
تدریجی وجــود دارد. تیم پزشــکی او به طــور فعال در تــلاش برای 
شناسایی منبع عفونت اســت که تأیید آن از طریق آزمایش های 
گسترده ممکن است چند روز طول بکشــد. پزشکان یک مشکل 
اساســی دیگر را شناســایی کردند که نیاز بــه جراحــی دارد. انتظار 
می رود این جراحی در روزهای آینده انجام شــود. خانواده کلمن 

همچنین از آحاد مردم خواستند برای سلامتی او دعا کنند. 

گزینه جذاب وحید هاشمیان برای پرسپولیس
گفتــه می شــود مربی ســابق تیمهــای هامبــورگ و پادربــورن به 
پرســپولیس خواهد آمد. بر اســاس شــنیده ها یکــی از گزینه های 
خارجی که به باشگاه معرفی شده و سابقه همکاری با هاشمیان را 
دارد، مربی آلمانی پیت رایمرز است. رایمرز که در دنیای فوتبال به 
عنوان یک مربی کاربلد و با دانش فنی بالا شناخته می شود، تجربه 
حضور در لیگ های معتبر اروپایی را در کارنامه دارد. یت رایمرز 41 
کنون در تیم پادربورن به عنوان دستیار فعالیت  ساله آلمانی که ا
می کند، یکی از گزینه هایی است که هاشــمیان تلاش می کند او را 
کادمی باشگاه  همراه خود به ایران بیاورد. هاشمیان و پیت که در آ
هامبورگ همکاری داشتند، از تفکرات یکدیگر شناخت دارند و به 
همین دلیل هاشــمیان به او پیشــنهاد همراهی در پروژه ایرانی را 
کنون منتظر جواب این مربی است. باشگاه پرسپولیس در  داده و ا
حال بررسی نهایی شرایط است و هاشمیان در تلاش است تا رایمرز 

را به تهران بیاورد و با او همکاری مشترک را آغاز کند. 

 اینتر جانشینی برای مهدی طارمی 
جذب نخواهد کرد

با حضور سرمربی رومانیایی روی نیمکت نراتزوری، برنامه های 
این باشــگاه برای تقویت ترکیب تیم دســت خوش تغییراتی شده 
اســت. جدایی مهــدی طارمــی از اینتر در پنجــره نقــل و انتقالات 
تابستانی 2025 تقریباً قطعی به  نظر می رسد. مهاجم ایرانی نراتزوری 
جایــی در برنامه های آینده ی این باشــگاه نــدارد.  اینتر به دنبال 
فروش مهدی طارمی است و هیچ تمایلی به پیدا کردن جانشینی 
با پروفایل او برای پست شماره 9 ندارد. تصمیم باشگاه این است 
که به دنبال مهــره ای تهاجمی بــرود که توانایی بازی در سیســتم 
1- 2- 4- 3 کریستین کیوو را داشته باشد. پیش تر گزارش شده بود 
که در ارزش گذاری باشگاه اینتر روی طارمی، آن ها چیزی حدود 5 
میلیون یورو برای فروش مهاجم ایرانی خود می خواهند. طارمیِ 
32 ســاله در فصل گذشــته 43 بازی برای اینتر در تمــام رقابت ها 

انجام داد و آمار 3 گل و 7 پاس گل را از خودش به جا گذاشت. 

کنش مبهم لوئیز دیاز به پیشنهادها وا
کنش به پیشنهادهای مختلفش   ستاره کلمبیایی لیورپول در وا
، وینگر لیورپول، درباره  گذار کرد. لوئیز دیاز همه چیز را به آینده وا
آینــده اش در ایــن باشــگاه انگلیســی و همچنیــن علاقــه النصــر 
عربســتان اظهار نظر کرد. دیاز که مورد توجه بایرن مونیخ نیز قرار 
کرات ادامه دارد. خواهیم دید که برای من و باشگاه  دارد گفت:  مذا
چه اتفاقی می افتد. سعی خواهیم کرد بهترین تصمیم را بگیریم.
دیاز در مصاحبه ای با مائوریتسیو گومز درباره پیشنهاد النصر به او 
کره ایم. با مدیران لیورپول هم در ارتباطم و  نیز گفت: در حال مذا
سعی می کنم بهترین تصمیم را بگیرم.اخیرا گزارش شده بود که این 
بازیکن 2۸ســاله کلمبیایی با بایرن مونیخ به توافق رسیده است. 
این بازیکن فصل گذشته 50 بازی برای لیورپول در تمام رقابت ها 
انجام داد، 17 گل به ثمر رســاند و هشــت پاس گل داد و با این تیم 

قهرمان لیگ برتر شد.

ساپینتو: 

ایران خانه من است و برای کار ناتمام به استقلال برگشتم
ســرمربی تیــم فوتبــال اســتقلال گفــت: باعــث 
افتخار و خوشــحالی من اســت که دوباره به کشور 
زیبــای ایــران بازگشــتم. مراســم معارفــه و امضای 
قرارداد ریکاردو ساپینتو سرمربی جدید تیم فوتبال 
استقلال، روز )چهارشنبه( از ساعت 14 برگزار شد. 
ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، امروز 
در مراســم معارفــه اش به عنــوان ســرمربی جدیــد 
اســتقلال و با ابراز خوشحالی از بازگشــت به ایران، 
از یــک »مأموریت ناتمام« ســخن گفت. ســاپینتو 
در ابتــدای صحبت هایــش اظهــار داشــت: باعث 
افتخار و خوشــحالی من اســت که دوباره به کشور 
زیبای ایران بازگشــتم. ایــران برای مــن تنها محل 
کار نیســت، بلکه مثل خانه دومم است. سه سال 
برای بازگشــت به چنین موقعیتی صبر کردم. این 
مسیر آسان نبود اما امروز خوشحالم که دوباره در 
کنار اســتقلال هســتم. او از علی نظــری جویباری، 
مدیرعامل باشگاه استقلال و سایر اعضای باشگاه 
بابت حمایت هــا و اعتماد دوباره به او تشــکر کرد و 
افزود: نه تنها به من، بلکه به بسیاری از بازیکنان و 
همکارانم در دوره گذشته نیز وفادار ماندند. همین 
وفاداری و علاقه باعث شد تصمیم بگیرم بازگردم. 
ســاپینتو در ادامه گفــت: امیــدوارم روزهــای بهتر 

بازگردد؛ هم برای مردم و هم برای ورزش. بازگشت 
مــن فقــط به خاطــر مربی گــری نیســت؛ ایــن یــک 
مأموریت ناتمام است. کاری داریم که هنوز به پایان 
نرســیده و باید انجامش دهیم. ســرمربی پرتغالی 
کید کرد: ما راه دشواری پیش رو داریم و  استقلال تأ
نیازمند تقویت تیم و حفظ اتحاد میان بازیکنان، 

باشگاه و هواداران هستیم. 
گر متحــد بمانیم، مطمئنــم به نتایــج دلخواه  ا
خواهیــم رســید. ســاپینتو اضافــه کــرد: می دانــم 
کارهــای زیادی پیــشِ رو داریم. مســیر دشــواری را 
باید طــی کنیم، و این مســیری اســت کــه به نوعی 
می توان گفت یک جنگ پیش رو داریم. همان طور 
که نظری نیز اشاره کردند، ما نیاز به تقویت داریم. با 
کنون در میان ما وجود دارد،  این حال، چیزی که ا

اتحاد است. 
ســرمربی اســتقلال در پایــان گفــت: از همــه 
هواداران عزیز می خواهم که در کنار تیم باشند، از 
بازیکنان حمایت کنند و همه با هم متحد باشیم. 
گر چنین باشــد و من مطمئن هستم که هستیم  ا
می توانیــم همــه رقبــا را شکســت دهیــم و تمامــی 
جام ها را به دست بیاوریم. این مأموریت من است. 
آمده ام تا پیروز شوم. آمده ام تا به باشگاه استقلال 

کمک کنم که به موفقیت برســد. امیدوارم در کنار 
شــما و بــا همراهــی همه اعضــای باشــگاه و 

هــواداران، بــه ایــن موفقیت هــا دســت 
پیدا کنیم. 


